
COMUNE DI SELARGIUS 	 Provincia di Cagliari 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 377 del reg 	: Oggetto: Adesione Forum degli Assessorati 
alle Politiche Sociali. 

data 23.05.1996 

L'anno millenovecentonovantasei addì ventitre del mese 
di maggio in Selargius nella sede Comunale, si è riunita la 
Giunta Municipale nelle persone dei Signori: 

Presenti 	Assenti 

MELIS Antonio 	 Sindaco 	 P 

AMBU M. Carmen 	 Assessore 	 P 

CAMBA Franco 	 Assessore 	 P 

CANNAS Paola 

CONTU M. Chiara 

OPPES Renato 

PUSCEDDU L. Anna 

Assessore 	 A 

Assessore 	 P 

Assessore 	 A 

Assessore 	 P 

TOTALE 	5 	2 

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Antonio MELIS. 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig. Giustino 
SADDI. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che è stata costituita in Roma l' Associazione 
Nazionale degli Assessorati Comunali e Provinciali alle 
Politiche Sociali, denominata FORUM DEGLI ASSESSORATI, che 
si sta diffondendo in tutto il territorio nazionale; 

visto 	Stat to dell' Associazione e preso atto che 

xI 
3 



finalità che intende perseguire, senza fine di lucro, sono 
le seguenti: 
a) svolgere attività di coordinamento tra gli Assessorati; 
b) acquisire tutti gli elementi di coniscenza riguardanti 

iniziative locali ed esperienze compiute in altri Paesi; 
c) favorire scambi di informazione e di esperienza tra le 

singole Amministrazioni; 
d) predisporre un rapporto triennale sullo stato dei servizi 

socio-assistenziali; 
e) realizzare e promuovere studi e ricerche, anche mediante 

l' istituzione di premi e borse di studio inerenti le 
politiche sociali; 

f) svolgere attività di consulenza e proposta nei confronti 
delle 	singole Amministrazioni e di altri 	soggetti 
istituzionali nonchè di soggetti pubblici e privati, per 
la determinazione delle linee generali della politica 
sociale; 

g) sostenere Amministrazioni ed Enti pubblici e privati 
nella realizzazione dei proggetti obiettivi innovativi 
nell' ambito della programmazione dei servizi sociali; 

h) sostenere 	attività sociali e culturali al fine di 
promuovere 1' integrazione dei soggetti più deboli; 

dato atto che al Forum degli Assessorati possono aderire 
esclusivamente le Amministrazioni comunali e provinciali; 

ritenuto che l' iniziativa di cui sopra costituisce una 
rilevante opportunità di concorrere alla elaborazione delle 
politiche sociali insieme ad altra Comuni e Province, 
mettendo a disposizione dello sviluppo sociale la propria 
specificità culturale arrichendosi, nel contempo, dell' 
apporto creativodelle altre Amministrazioni ed avvalendosi 
del supporto tecnico offerto dal Forum degli Assessorati a 
tutti i Comuni ed a tutte le Povince; 

ravvisata l' opportunità di chiedere l' adesione al 
Forum in qualità di "socio", concorrendo al raggiungimento 
delle sue finalità attraverso la disponibilità operativa 
dell' Assessorato ai Servizi Sociali e l' erogazione di una 
quota annuale nonchè di eventuali contributi relativi al 
rimborso del puro costo, calcolato sulle spese dirette 
preventivamente determinate e finalizzati alla realizzazione 
di studi, ricerche ed altri eventuali servizi previsti dallo 
Statuto del Forum e, comunque, rientranti nelle sue 
finalità; 



dato atto che la quota associativa annuale ammonta a £ 
700.000; 

dato atto, ancora, che la Commissione Servizi Sociali ha 
espresso parere favorevole in data 20.11.1995; 

acquisiti i pareri favorevoli espressi in ordine alla 
regolarità tecnica dal responsabile del servizio, in ordine 
alla regolarità contabile dal responsabile della Ragioneria 
ed in ordine alla legittimità dal segretario generale, ai 
sensi dell' art. 53 della legge n' 142 del 1990; 

	

dato atto che il responsabile della Ragioneria 	ha 
attestato che la spesa derivante dal presente provvedimento 
trova copertura sul cap. 880.1/96; 

con voti unanimi 

DELIBERA 

di aderire all' Associazione Nazionale 	Assessorati 
Comunali e Provinciali alle politiche sociali denominata 
FORUM DEGLI ASSESSORATI, in qualità di socio, delegando a 
rappresentare il Comune di Selargius 1' Assessore ai Servizi 
Sociali; 

di 	autorizzare la spesa di E 700.000 per 	quota 
associativa relativa all' anno 1996; 

di impegnarsi a concorrere al raggiungimento delle 
finalità dell' Associazione attraverso la disponibilità 
operativa dell' Assesorato ai Servizi sociali e 1' 
erogazione in modi, tempi ed entità da definire, di 
eventuali contributi economici finalizzati a ricerche e 
pubblicazioni di particolare in teresse tecnico-operativo; 

di versare la quota associativa sul C.C.B. n' 19000/00 
presso il Credito Italiano, filiale di Roma Centro, Via del 
Corso 374, intestato a: Associalzione Nazionale Assessorati 
Comunali e Provinciali alle Politiche Sociali, C.F. 
97068410584; 

di dare atto che la spesa di £ 700.000 graverà sul cap. 
880.1 "Contributi ed adesioni ad enti ed associazioni varie" 
competenza Bilancio 96 Imp. n' 560/96. 

************************ 



lì 0 	 , 

' 4 ' 

Visto, Confermato e sottoscritto 

IL L' Assessore Anziano 	Il S 	tario G 	e 

 

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio di questo municipio per quindici giorni consecutivi 
dal 

-4 Mf16,1996 
Seg tario 	le 

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
15.06.1996 , decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione , non es-
sendo pervenute richieste di invio al controllo (art. 47 comma 2) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

